
Σελίδα 1 από 6 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
Τηλέφωνο: 2613 613536-518  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 2568/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 52 

52η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 12 Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/422387/3240/08-12-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά 

μέλη της Επιτροπής.  

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και 

της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΕΟΙ97Λ6-ΕΒ3



Σελίδα 2 από 6 

 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 243814/5159/21-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΣ57Λ6-ΚΙΥ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 1ο θέμα προ ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 2.783,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη διοργάνωση από την 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας της εκδήλωσης-δράσης με θέμα: «Χριστούγεννα -Πρωτοχρονιά - 

Υιοθετώ & Φωταγωγώ-ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΟ ΔΕΝΤΡΟ», στις 22/12/2025, στην Τοπική Κοινότητα 

Θυάμου του Δήμου Αμφιλοχίας» και πρότεινε να συζητηθεί ως κατεπείγον λόγω της ημερομηνίας 

διεξαγωγής της εκδήλωσης. 

 

Τα μέλη αποφάσισαν ομόφωνα να τεθεί προς συζήτηση, αν και δεν συμπεριλαμβάνεται στην 

ημερήσια διάταξη και ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη 

της Επιτροπής παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΕΠ/428476/1110/11-12-2025 εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Βιώσιμης Ανάπτυξης, Ενέργειας, Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Π.Δ.Ε. κ. 

Μπλέτσα Στυλιανού, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Λαμβάνοντας υπόψη : 
1.Τις διατάξεις  του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
2.Την υπ΄ αριθμ. 36044/26.05.2025 (ΦΕΚ.2723/τ.Β΄/02.06.2025) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 
22/29.04.2025 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθ. αρ. 
31449/11.04.2023 (ΦΕΚ.2551/τ.Β΄/19.04.2023) απόφαση του Γενικού Γραμματέα, σχετικά με την τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
3.Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4.Τις διατάξεις  του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019  «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ»  (ΦΕΚ 139/Α/31-8-
2019).  
5.Τις διατάξεις των άρθρων 75-77 του κεφαλαίου Γ «Έλεγχος για εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών Δημοσίου» 
του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής 
αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 
4270/2014 και  λοιπές διατάξεις». 
6.Το  Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών».  
7.Την υπ’ αριθ. 635/2023 απόφασης του Πολυμελούς Πρωτοδικείο Πατρών, με την οποία επικυρώθηκαν τα 
αποτελέσματα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023και ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028.  

ΑΔΑ: ΕΟΙ97Λ6-ΕΒ3



Σελίδα 3 από 6 

 

8.Το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 01-01- 
2024 έως και 31-12-2028. 
9.Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 275694/5729/20.08.2025 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ:9Υ9Λ7Λ6-
ΑΦΨ) περί Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) 
Απόφασης Περιφερειάρχη «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 
10.Την υπ΄αριθμ. 4908/128/09-1-2024(ΑΔΑ:98ΧΘ7Λ6-73Φ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για 
τον Ορισμό Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
11. Η υπ’ αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/256086/5373/30.07.2025 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ-
4423Β΄/18.08.25) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και Εξουσιοδότηση υπογραφής στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων μετά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
12.Τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
13.Την υπ΄αριθμ.8866/207/10-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί ορισμός   Προέδρου 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1του άρθρου 
175 του ν.3852/2010(Α΄87) όπως έχει  τροποποιηθεί και ισχύει ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 27/20-1-2022». 
14.Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 
εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
15.Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/25560/603/25-01-2024 (ΦΕΚ 557/τ.Β’/26-01-2024) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου Δυτικής Ελλάδας. 
16.Την υπ΄ αριθμ. 110/2024 (ΑΔΑ: 63ΥΣ7Λ6-172) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για την Έγκριση του 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Οικονομικού έτους 2025 και του πίνακα Στοχοθεσίας 
Οικονομικών Αποτελεσμάτων, όπως συντάχθηκε με την 1850/2024 (ΑΔΑ:ΡΗΗΕ7Λ6-Τ3Κ) απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. και έλαβε την υπ’ αριθμ. 908/29-11-2024 θετική γνωμοδότηση του 
Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. Η απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά 
της, βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθ. 95310/31-12-2023 (ΑΔΑ: ΕΠ1ΞΟΡ1Φ-Χ5Μ) απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. Επίσης την υπ’ αριθμ. 50/2025 
(ΑΔΑ:ΨΩΥ27Λ6-9ΨΔ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με την έγκριση της 2ης 
τροποποίησης του προϋπολογισμού έτους 2025 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. Η απόφαση αφού ελέγχθηκε 
ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ αριθμ. 55977/11-08-2025 (ΑΔΑ: 9Θ24ΟΡ1Φ-ΚΟ8) 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
17.Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
18.Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία. 
19. Το υπ’ αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΓΠ/422358/7198/09-12-2025, Αίτημα διοργάνωσης από την Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας της Εκδήλωσης Δράσης με θέμα: Χριστούγεννα -Πρωτοχρονιά - Υιοθετώ & Φωταγωγώ-
ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΟ ΔΕΝΤΡΟ». 
20.Το υπ. αριθμ.ΓΑΕΠ/423933/1099/09-12-2025 Αίτημα δέσμευσης πίστωσης. 
21. Η υπ΄ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/424932/21064/11-12-2025 βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης, με Α/Α 3993 
δέσμευσης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού- Δημ/κου Ελέγχου της ΠΔΕ. 
22.Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 « ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για την έγκριση 
των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της περιφερειακής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 

ΑΔΑ: ΕΟΙ97Λ6-ΕΒ3



Σελίδα 4 από 6 

 

οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού». 
 
Σας  γνωρίζουμε  ότι η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα διοργανώσει Εκδήλωσης- Δράσης με θέμα: 
Χριστούγεννα -Πρωτοχρονιά - Υιοθετώ & Φωταγωγώ-ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΟ ΔΕΝΤΡΟ», η οποία θα διεξαχθεί τη 
Δευτέρα 22 Δεκέμβριου 2025, στην Τοπική Κοινότητα Θυάμου του Δήμου Αμφιλοχίας. 
 
Στόχος της εκδήλωσης–δράσης είναι τα παιδιά να αναπτύξουν οικολογική συνείδηση μέσα από μικρές 
καθημερινές πράξεις σεβασμού προς το περιβάλλον, την εξοικονόμηση ενέργειας και τη συμμετοχή τους σε 
«πράσινες» δραστηριότητες. 
Παράλληλα, επιδιώκεται οι μαθητές να εργάζονται ομαδικά, καλλιεργώντας σχέσεις συνεργασίας, 
υπευθυνότητας και ικανότητας λήψης αποφάσεων, ενώ ενθαρρύνεται η δημιουργική τους παρέμβαση σε 
ζητήματα που αφορούν το περιβάλλον και την κοινότητα. 
Το project: «Υιοθετώ & Φωταγωγώ ένα Χριστουγεννιάτικο Δέντρο» απευθύνεται σε όλες τις βαθμίδες 
εκπαίδευσης. 
-Τόπος υλοποίησης : 
ΠΑΡΚΑ -ΔΑΣΗ -ΠΡΟΑΥΛΙΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ  
-Διαδραστικές ενέργειες : 
Τα συμμετέχοντα σχολεία θα μετάβουν σε πάρκα ή δάση και καθοδηγούμενα από περιβαλλοντολόγους, 
αναλαμβάνουν με μέσα που θα τους χορηγηθούν να υιοθετήσουν και να φωταγωγήσουν από ένα δέντρο. 
Η φωταγώγηση γίνεται με εναλλακτικούς τρόπους ενέργειας και η διαδικασία αναλύεται σε όλα τα στάδια της. 
ΜΟΥΣΙΚΗ live καθ΄ όλη τη διάρκεια του event με εορταστικά τραγούδια. 
Ομιλίες από περιβαλλοντολόγο. 
Η Εκδήλωση- Δράση περιλαμβάνει αναλυτικά τα κάτωθι: 
-Μεταφορές συντελεστών - Σίτιση συντελεστών - Αμοιβές μουσικών - Ήχητική κάλυψη -Αμοιβή 
περιβαλλοντολόγου - Αμοιβή ηλεκτρολόγου - Ασφαλίσεις προσωπικού-εγκατάσταση μικρό εγκαταστάσεων  για 
παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας  -Εταιρικά.  
Μέγιστος προϋπολογισμός για τη διοργάνωση της Εκδήλωσης-δράσης 2.783,00 ευρώ συμπ. ΦΠΑ. 
 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ-ΔΡΑΣΗΣ ΜΕ ΤΟ 
ΦΠΑ ΚΑΙ ΤΟ ΕΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΑΘΕ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 
 

Μεταφορές συντελεστών 360 € 

Σίτιση συντελεστών 350 € 

Αμοιβές μουσικών   620 € 

Ήχητική κάλυψη 310 € 

Αμοιβή περιβαλλοντολόγου 250€ 

Αμοιβή ηλεκτρολόγου 153 

Ασφαλίσεις προσωπικού 290€ 

 εγκατάσταση μικρό εγκαταστάσεων  για 
παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας 

300€ 

 Εταιρικά 150€ 

  Σύνολο συμπ. ΦΠΑ 24% 2783,00 

 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας ως διοργανωτής, θα υλοποιήσει την παραπάνω δράση–εκδήλωση με στόχο να 
συμβάλει ουσιαστικά και αποτελεσματικά στην επίτευξη των σκοπών της, που αφορούν την ευαισθητοποίηση 
και την εκπαίδευση του κοινωνικού συνόλου και της μαθητικής κοινότητας σχετικά με την προστασία του 
περιβάλλοντος. 
 
Σε συνέχεια των παραπάνω, θεωρούμε ιδιαίτερα σημαντική τη διοργάνωση από την Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας της Εκδήλωσης - Δράσης με θέμα: Χριστούγεννα -Πρωτοχρονιά - Υιοθετώ & Φωταγωγώ-
ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΟ ΔΕΝΤΡΟ», η οποία θα διεξαχθεί τη Δευτέρα 22 Δεκέμβριου 2025, στην Τοπική Κοινότητα 
Θυάμου του Δήμου Αμφιλοχίας. 
 
Το κόστος των ανωτέρω δαπανών ανέρχεται όπως φαίνεται ακολούθως: 
 

Κωδικός Δράσης  

ΑΔΑ: ΕΟΙ97Λ6-ΕΒ3



Σελίδα 5 από 6 

 

Τίτλος Δράσης: Εκδήλωση - Δράση με θέμα: Χριστούγεννα -
Πρωτοχρονιά - Υιοθετώ & Φωταγωγώ-
ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΟ ΔΕΝΤΡΟ», η οποία θα διεξαχθεί 
τη Δευτέρα 22 Δεκέμβριου 2025, στην Τοπική 
Κοινότητα Θυάμου του Δήμου Αμφιλοχίας. 

Φορέας Υλοποίησης: Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

Χρόνος Διεξαγωγής: 22 Δεκεμβρίου 2025 

Τοποθεσία: Τοπική Κοινότητα Θυάμου του Δήμου Αμφιλοχίας 

cpv CPV:75200000-8- Παροχή υπηρεσιών στο κοινωνικό 
σύνολο 

Συνολικός προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ 2.244,35 € 

Φ.Π.Α. 24%   538,65 € 

Συνολικός Προϋπολογισμός με Φ.Π.Α. 2.783,00€ 

Προϋπολογισμός με κατανομή της δαπάνης/έτος 
Φ.Π.Α. 

  2025 

ΚΑΕ ΚΑΕ: 02.00.072.0844.01.1123 

Προτεινόμενη Διαδικασία Ανάθεσης Απευθείας ανάθεσης με πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος 

Εντεταγμένη στο Πρόγραμμα Προμηθειών του 
έτους που εκκινεί η διαγωνιστική διαδικασία. 

 ΝΑΙ OXI 
(στην περίπτωση που επιλέγεται OΧΙ απαιτείται 
εξειδίκευση της δαπάνης) 

 
Η πίστωση δαπάνης ποσού 2.783,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, που αφορά τις δαπάνες «Παροχή 
υπηρεσιών στο κοινωνικό σύνολο» χρήζει εξειδίκευσης από την περιφερειακή επιτροπή.  
 
Κατά παραδοχή εξειδικευμένη θα θεωρείται οποιαδήποτε πίστωση είναι εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό, 
κατονομάζεται ρητά, δεν χρειάζεται περαιτέρω ειδίκευση ή ιδιαίτερο προσδιορισμό, αναλύεται στο τελευταίο 
επίπεδο κωδικού λογιστικής και ή έχει εγκριθεί με τον προϋπολογισμό από το ανώτατο συλλογικό όργανο, το 
περιφερειακό συμβούλιο, ή περιλαμβάνεται σε οποιοδήποτε πρόγραμμα, προμηθειών υλικών ή υπηρεσιών, 
τεχνικό πρόγραμμα έργων, τεχνικό δελτίο έργων ή προγραμμάτων που υλοποιούνται από την Περιφέρεια, 
πρόγραμμα δράσης κοινωνικών, αθλητικών, πολιτιστικών εκδηλώσεων κλπ., τα οποία θα έχουν εγκριθεί επίσης 
από το ίδιο συμβούλιο, οπότε θα έχουν εξειδικευτεί κατά την έννοια του προαναφερόμενου άρθρου. 
 
Σύμφωνα με την  υπ΄ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/424932/21064/11-12-2025 βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης, με 
Α/Α 3993 δέσμευσης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού- Δημ/κου Ελέγχου της ΠΔΕ. (επισυνάπτεται), η δαπάνη 
χρήζει εξειδίκευσης από την περιφερειακή επιτροπή. 
 
Η ανωτέρω δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2025 και ειδικότερα 
τον Κ.Α.Ε.: 02.00.072.0844.01.1123 
 
Κατόπιν των παραπάνω εισηγούμαστε: 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού των δυο χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα τριών ευρώ 
(2.783,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), στον προϋπολογισμό της ΠΔΕ για τo έτος 2025 στον Κ.Α.Ε.:  
02.00.072.0844.01.1123, που αφορούν την κάλυψη δαπανών για την υλοποίηση της Εκδήλωσης - Δράσης με 
θέμα: Χριστούγεννα -Πρωτοχρονιά - Υιοθετώ & Φωταγωγώ-ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΟ ΔΕΝΤΡΟ», η οποία θα 
διεξαχθεί τη Δευτέρα 22 Δεκέμβριου 2025, στην Τοπική Κοινότητα Θυάμου του Δήμου Αμφιλοχίας, 
CPV:75200000-8 Παροχή υπηρεσιών στο κοινωνικό σύνολο.   

 
Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 
υπόψη: 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΕΟΙ97Λ6-ΕΒ3



Σελίδα 6 από 6 

 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 2.783,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη διοργάνωση από 

την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας της εκδήλωσης-δράσης με θέμα: «Χριστούγεννα -Πρωτοχρονιά - 

Υιοθετώ & Φωταγωγώ-ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΟ ΔΕΝΤΡΟ», στις 22/12/2025, στην Τοπική Κοινότητα 

Θυάμου του Δήμου Αμφιλοχίας. 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τον Κ.Α.Ε. 02.00.072.0844.01.1123 και έχει εκδοθεί 

για το σκοπό αυτό η υπ’ αριθ. 424932/21064/11-12-2025 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της αντίστοιχης 

πίστωσης και η με Α/Α 3993 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – Δημ/κού 

Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΕΟΙ97Λ6-ΕΒ3


		2025-12-12T18:51:10+0200
	Athens




